

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง
42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอมือง จังหวัดนราธิวาส ช่วง กม. 4+500 ถึง 7+000

2. โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส
สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอมือง จังหวัดนราธิวาส
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 19,311,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
.....
.....
.....
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เมษายน 2567 เป็นเงิน 19,359,251.75 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 พัฒนา พัฒนภักดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส
7.2 วัชรินทร์ ปิ่นทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
7.3 วีรชัย จันทร์เพ็ญ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

พัฒนา พัฒนภักดี

18 เมษายน 2567 14:30:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: งานปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอเมือง
จังหวัดนราธิวาส ช่วง กม. 4+500 ถึง 7+000 โดยวิธีคัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานดิน							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
1	1.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	2,335.000	47.37	110,608.95	1.3317	63.08	147,297.93
	1.1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
2	1.1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) (ใช้ดินเดิม)	ลบ.ม.	1,876.230	95.65	179,461.39	1.3317	127.37	238,988.73
3	1.1.2.2 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) ใหม่	ลบ.ม.	1,634.500	196.34	320,917.73	1.3317	261.46	427,366.14
	1.1.3 งานถางป่าและขุดต่อ							
4	1.1.3.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	15,000.000	3.81	57,150.00	1.3317	5.07	76,106.65
	1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							

พัฒนา พัฒนภักดี

04 เมษายน 2567 14:03:56

หน้า 1 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอมือง
จังหวัดนครราชสีมา ช่วง กม. 4+500 ถึง 7+000 โดยวิธีตัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	1.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	3,982.000	223.78	891,091.96	1.3317	298.00	1,186,667.16
6	2. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 2.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	5,400.000	16.45	88,830.00	1.3317	21.90	118,294.91
7	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) หนา 0.1 เมตร	ลบ.ม.	540.000	909.69	491,232.60	1.3317	1,211.43	654,174.45
8	3.1.2 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) หนา 0.2 เมตร 3.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	2,787.000	909.69	2,535,306.03	1.3317	1,211.43	3,376,267.04

พัฒนา พัฒนภักดี

04 เมษายน 2567 14:03:56

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอเมือง
 จังหวัดนราธิวาส ช่วง กม. 4+500 ถึง 7+000 โดยวิธีตัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	3.2.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
9	3.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก)	ตร.ม.	8,100.000	32.09	259,929.00	1.3317	42.73	346,147.44
10	3.2.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	23,260.000	14.63	340,293.80	1.3317	19.48	453,169.25
	3.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
11	3.2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	8,100.000	267.69	2,168,289.00	1.3317	356.48	2,887,510.46
12	3.2.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	23,260.000	267.69	6,226,469.40	1.3317	356.48	8,291,789.29
13	3.2.3 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	5.000	195.92	979.60	1.3317	260.90	1,304.53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยี่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอเมือง
 จังหวัดนราธิวาส ชุม. กม. 4+500 ถึง 7+000 โดยวิธีตัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	4. งานเส้นจราจร 4.1 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	570.000	289.41	164,963.70	1.3317	385.40	219,682.15
15	5. งานเส้นชะรอความเร็ว Rumble Strips	ตร.ม.	22.950	412.81	9,473.98	1.3317	549.73	12,616.49
รวมราคากลาง								18,437,382.62
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								19,359,251.75

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมขยายไหล่ทาง รหัสสายทาง นธ.ถ 1-0015 สายทางหลวง 42 บ้านทุ่งคา ตำบลละหาร อำเภอยิ่งอ-บ้านปลักปลา ตำบลลำภู อำเภอเมือง
จังหวัดนครราชสีมา ชวง กม. 4+500 ถึง 7+000 โดยวิธีคัดเลือก


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา



(Wachirint Puntong)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(Panna Pannakitti)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(Wirachai Jantongphet)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พัฒนา พัฒนภักดี

04 เมษายน 2567